Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 07 fevereiro de 2019.

Oficio n® 021/2019 — Associagdo ProFx

Assunto: Prestacdao de Contas Federal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagao ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n® 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos efou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de janeirof2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de

RS 1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta e nove reais).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relatorio dos atendidos no referido més;

11) Relagao dos profissionais envolvidos.

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Camara Municipal;
Declaragao GFIP

Certidces negativas de debitos;

Relatdrio de atividades do referido més;




Oficio n® 023/2019 — Associagdo ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
felefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 07 de fevereiro de 2019.

A Associacdao ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem através

deste, solicitar o pagamento do més de fevereiro/2019, no valor de RS 1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta

e nove reais), referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade

e Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9539-7.




&
ProEx

SOR LR

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS

TERMOD DE COLABORAGAD/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECAFTARIA DF IGUALDADE £ ASSISTENCIA SOCIAL

COMPETENCIA: JANEIRO

ORGAD PUBLICT:

ORGANIZACAC DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIACAD PROCK OF SOROCARA

CNPY; 50,817 345/0001-00

ENDERECD € CEP: Rua Bachy Jorge Mubaied, 40 - jardim |safer
RESPONSAVEL{IS} PELA DST MARCIA O NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entedade
CPF: 202.601.268-70

OBJETO DA PARCERIA

EXERCICIO 2015

ORIGEM DOS RECURSOS (1) FEDERAL

SERVICD DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

DOCUMENTO ] NUMERO DATA viGiNCIA VALOR MENSAL - RS
Termo de Colsboracao/fomento n¥ 21.662/2017 0L/07/2017 30/06/2018 RS 2.700.00
Aditamente 1 21.662/2017 01/07/2018 © 30/06/2019 RS 270000
Aditamenta o
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N¢ VALORES REPASSADOS [RS)
RS LEER 0 01/02/2019 255155 RS 1856300
| RS
{AI' SALDO DO MES ANTERIOR S RS -
(B} REPASSES PUBLICDS NO MES DE COMPETENCIA AS 1 B69.00
(€} RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS AS
(D} DUTRAS RECE|TAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE {2)
(E} TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS{A + B4 C = D} RS 1 869,00
|F] RECLIRSOS PRAPRICS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 120,87
|G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (£ + F) RS 1.989,87
{1} Fere do recurso: Federal, Estadual ou Municipa!, devendo ser elaborado um anexo para cada forte de recurse
{2} Receitas com estacionamento, alugudis, entre outras.
Ofs) signatarofs}, na quahdade de representante(s) da organizacio
ASSOCIACAD PROEX DE SORDCABA
wem ngicar, na ferma abaixe detalhada, as despesas incormidas e pagas na competéncia de:
JANEIRO
DT M 23 dESPESAS & PAEAr NG eXeTCicio SEgunLE
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAQ | VALOR APLICADO - RS
Recursoshumangsfs) | IANERO _o18 2 IRS 1.989,87 |
Recursos numanoy &) JANEIRG 2015 RE -
Medicarmentas IANEIRD B 2019 RS .
R = T.]_ém\_ros ali rneﬂtic-a.s 553 JANEIRD 2013 RS -
s Cutros malenaly de consume ) JANERD 2014 RS -
Qutrah servigos de terceiros = JAMEIRCY N __ | 2019 RS -
Locagdo de imaveis JAMNEIRC 2019 — RS =
Lotagbes diversas JAMEIRD 2019 RS -
| Unilidades pubiicas (7] JANEIRD 2019 RS -
Combustivel JAMNEIRO 2014 RS -
— Bers ¢ matenas permanentes JANE(RQ 2019 RS .
Cras JAMEIRD 019 RS -
R - JANEIRD 2019 RS E
TOTAL DAS DESPESAS | RS 1.989,87
13} Satares, encargas ¢ benehicios (6] Autdnomos # pessea juridica (7) Energia eldirica, dgua & vsgoto, g35, telefone eintermet
Diutras despesas agenas medante autorizagdo previa.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL OF RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICID RS 1.9589,87
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 191_3'9.31-
{K} RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E = [1—F)] RS
(L) VALDR DEVOLVIDD AC ORGAD PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADD PARA APLICACAD NG EXERCICIO SEGUINTE (I - L) RS




RELATORIO DE EXECUGAQ FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELAGAD DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO | NATUREZA DA DESPESA
| R
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL eRleh RESUMIDAMENTE VALOR{T)
04/02/2015% 04/02/2019 Encargos Sociais FGT501/2019 Recursos humanos (5} RS 894,43
04/02/2015 04,/02/2019 Encargos Sociais INSS 01/2018 Recursos humanaes (5} RS 1.095,44
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RELATORIO DE EXECUCADO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATADO |  DATADO
DOCUMENTO | PAGAMENTO

ESPECIFICACAO DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

VALOR (RS)

1
|

S A i b )

TOTAL| RS

1.989,87

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

[nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/NE CRC
(nome, cargo e assinatura

Declaramos, na qualidade de responsavels pela entidade supra epigrafada, sab as penas da Le

Astina Possatti - CRE 1SP29670%/0-3

|, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagiao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, propasto ao Orgdo Concessor,




FETS

FUUMNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD
8.40

FTF

GFIP - SEFI]

ASSOCIACAO PRO EX

GERADA EM

GUIA DE

B=COD RECOLEIMENTC =10 RECOLHIMENT! ~INSCRICAO/TIPO ! [11-compETENCIA - L1
!
1 2 017980~ | 50.817.345/0001-00 01/201% 07/02/201
| | =
L 3-DEPGST | 1 -ENCAR -TOTAL A RECOLHE

0443017919501

207625050851 081734500013

AUTENTICAGAO MECANICA

Pago com Recursos

I' E I 5 SRF - GUIA DE MENTO DO Federais/ SIAS
ERADA EM 0/01/2019 — 14:41:48 Tarr‘n)?;gf’ CJ(:lagolfzgao ne
- - J
FUMNDUD DE GARANTIA DO TEMPO DE Y 3
D0 TEMPU DE SERVICD Rs _‘j_)f-)‘c k J
GFIP - SEFIP 8.40 k
1-RAZAO SOCIAL/NOME | EERTE
|
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA | (0015) 32282949
A-FPRS |04-5IMPLES & - REMUNERAGE |p&-oTDE TR 9 | -AL1
|
639 | 1 11.180, 4 i 8
T ¥ .I
-COI LEIMENT i-11) RECOLHIMENT -INSCRICAD/TIPO( B ) [11-COMPETENCT ~DATA DE VALIDADE
|
¥ 017980-9 50.817.345/0001=0¢ 01/201% )
-DEE NTRIB )\ 3 Rl -_—I AL A RE ]
1, 00 104,43
| e, | -
“*VALOR FGTS A D DIA 07/02/2019%*
r

B5830000008R4 a01

544301791

207625051

851 081734500013 AUTENTICAGCAD MECANICA

[T SHRIIE



g G335041604191301032

issdo de comprovantes - 3o nivel 04/02/2019 16:15:57
oo | Emissdo de comp
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - 16.15.58
2923802923 SEGUNDA VIA 2086

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 209.539-4

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras B58300000088-4 9443081791%0-1

28762585085-1 88173450081-3

Data do pagamento 04/02/2019 ! Pagocom 1 Re L5

CNPJ/CEI/CPF 50817345/0001-80 . ] F'dFF aigd oIl ")

COMPETENCIA 01/2019 1 b 1
€ O abo

CODIGO RECOLHIMENTO 115 Te"“-?d 3 .

VENCIMENTO 07/02/2019 {5 5
_}

VALOR DEPOSITO 894,43 m J_‘ 3

Valor Total 894,43 \\

DOCUMENTO: ©284082
AUTENTICACAO SISBB: A.811.99C.832.6E1.CD6

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

01/2019

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

JARDIM ISAGER

SOROCABA sP
(15 )3228-2049

5 - IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

o™

- VALOR DC INSS

1.09544

2 - VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

o

0,00

ATENGAO E vedada a utiicacio de GFS para recolfvmento de receita de valor inferor ao
|estiputado em Resolugdo publicada pelo INSS_ A receita que resultar valor inferior devera ser
adicionada & contribuig o ouU importancia cormespondente nos meses subseqlentes, e gue
o total seja igual ou supenor ao vaior minimo fixago

10 - ATMMULTA E JUROS

0.00

11 -TOTAL

1.095 44

Data de venamento: 20/02/2019
SIAS

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA

i

Pago com Recursos

Federais/ SIAS

Colaborac8on® :
Ty 'fwiﬁs/%?/
Re__ 1 <fouu ( JrY >

.,

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

01/2018

1 - NOME OU RAZAC SOCIAL | FONE | ENDEREGO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

5 - IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

0 102l sefa igual ou supenior ac valor minimo fixado

€. VALOR DO INSS 1.085.44

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

JARDIM ISAGER o

SOROCABA sP

{15 )3228-2949 B-

2= VENGRILIYY) 9- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0,00

(Uso exclusivo INSS)

ATENGAD. € vedada a uliizacdo de GPS para recalhimento de receita de valor inferorao | o A TaumMULTA E JUROS 0,00
1&&nwladc em ResolugAo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser

[ a contribuicio f e - tes, ate g

adicionada a ¢A0 ou importancia corespondente nos Meses subseqlen que — 1 095.44

Data de vencimento. 20102/2019
SIAS

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA




G335041604191301030
g ' Emissio de comprovantes - 3o nivel 04/02/2019 16:15:40

w
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
Ba/e2/2019 - AUTOATENDIMENTO - 16.15.42
29238082923 SEGUNDA VIA 8089

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 209.539-4

CODIGO DO PAGAMENTO 23e5
COMPETENCIA 81/2019
IDENTIFICADOR 5eB817345000100
DATA DO PAGAMENTO 84/02/2019
VALOR DO INSS 1.895,44
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 2,808
VALOR TOTAL 1.095,44

SESE S I RSO EEEEESESmSmmSmEaE-
DOCUMENTO: 828481
AUTENTICACAO SISBB: ©.983.80E.351.263.1FE

rsnes®x YIA E"PREGAMR FERERRIRN

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/02/2019 - AUTOATENDIMENTO - 16.15.42
2923802923 SEGUNDA VIA 0009
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL W
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL A Federais/ SIAS
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS Termo {de f?‘ﬂ‘}j"'}fﬁ“ o )
Lt e}
CLIENTE: ASSOCIACAQ P E D SOROCABA < ('1 A9 Y
T T T T CSCECCSSSSoSSSSSSEsS
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 01/2019
IDENTIFICADOR 50817345000100
DATA DO PAGAMENTO 04/02/2019
VALOR DO INSS 1.095,44
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.095,44

DOCUMENTO: e2e4el
AUTENTICACAO SISBB: ©.983.0DE.391.263.1FE

LA LA L L] vIA CMRIBUINTE LR L d L d ]

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



EmpgEsa

Cliente - Conta atual

G335041604191301041

s_j Consultas - Extrato de conta corrente 04/02/2019 16:19:07

Conta carrente  209539-4 ASSOCIACAQO P E D SORQCABA

Agéncia 2923-8
Periodo do
extrato e
Langamentos
Dt. Dt.
balancete movimento

28/12/2018
11/01/2019

11/01/2019

23/01/2019

23/01/2018

28/01/2019

28/01/2019

31/01/2019

Ag. origem

0000
2923

2923

2923

0000

2023

Lote

00000
93015

98015

98015

13105

99015

13113

Historico Documento Valor R$ Saldo
000 Saldo Anterior 0.00C
870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 1.67761C

11/01 2923 475-8 ASSOCIACAQ FPRO

470 Transfer@ncia enviada 552.823.000.205.087 1.677.61D pD.ooc
11/01 2823 205087-0 ASSOCIACAO PRO

870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 186,59 C

23/01 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.301 186.59 D pooc

341 5603 047427653013101 MAKRO ATACADI

870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 10.15.C

28/01 2923 205087-0 ASSOCIACAC PRO

310 Tar DOC/TED Eletrdnico 820.280.905.041.927 10,15 D opocC
Tarifa pendente referente a 23/01/2019

999SALDO 0.00(

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g G332050804041198014
Consultas - Extrato de conta corrente 06/02/2019 08:11:22

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente  209539-4 ASSOCIACAQ P E D SORQCABA
:;:;)tio 9 Mes atual
Langamentos
balen ote moviranto AG-Ofigem  Lote  Historico - Documento ValorR$  Saldo
movimento
28/01/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/02/2018 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 183.956 67.275.00C
MUNICIPIO DE SOROCABA
01/02/2019 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 255.155 1.869,.00 C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
01/02/2019 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 69.14400D 000C
04/02/2019 2923 99015 870 Transfar@ncia recebida 552.923.000.205.087 160,84 C
04/02 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
04/02/2019 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000.000.475 67.27500D
04/02 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
04/02/2019 0000 13105 196 INSS Amecadacgao 20.401 1.00544 D
GPS- |dent.: 50817345000100 - 01/2019
04/02/2019 0000 13105 375 Impostos 20.402 894 43D
FGTS ARRECADACAQ GRF
04/02/2019 0000 13105 375 Impostos 20.403 40,56 D
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
04/02/2019 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 69.144 50 C o00C
05/02/2019 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Saldo 0,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2019
|OF 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2019
OBSERVACOES :

Transacgao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



G335041604191301043

3 | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/02/2019 16:19:18
Cliente
Agéncia 2625-8
Conla 209539-4 ASSOCIACAD P E D SORDCABA
Méslano referéncia JANEIRO/2019

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB DB00 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2 |

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G332050804041198015
05/02/2019 08:11:41

Cliente

Agencia 2923-8

Conta 209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2018

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histérico

Valor Valor IRPrej. Comp.

Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

31/01/2019 SALDO ANTERIOR 0,00
01/02/2019 APLICAGAO 69.144 00 7.070,251275 9,779567558  7.070,251275
04/02/2019 RESGATE 69.144 59 017 6,70 7.070,251275  9,780622230
Aplicagdo 01/02/2019 69.144 59 017 6,70 7.070,251275

05/02/2019 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00

APLICAGOES (+) 69.144,00

RESGATES (-) 69.144 59

RENDIMENTO BRUTO (+) 7.46

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,17

IOF (-) 6,70

RENDIMENTO LiQuUIDO 0,59

SALDO ATUAL = 0,00

Disponivel p/ Resg = 0,00

Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00

IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

31/01/2019 9,778624463

05/02/2019 9,781569906

Rentabilidade

No més 0,0301

No ano 0,2469

Ultimos 12 meses  2,5202

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegao para 05/02/2019 - Cota: 9.781569906

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

I E-mail: proex@proex.org.br
P L4 E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 07 de fevereiro de 2019.
Assunto: Justificativa Presta¢do de Contas — Esfera Federal

A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Segdo de Suporte aos Convénios

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacdo de contas do més de JANEIRO/2019, que:

¢ O valor de RS 186,59 creditado em conta no dia 23/01 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento da despesa Géneros Alimenticios, paga no dia 23/01, via transferéncia bancdria.

e O valor de RS 10,15 creditado em conta no dia 28/01 refere-se a recurso proprio da entidade para o
pagamento da Tarifa Bancaria (TED).

e O valor de RS 67.275,00 creditado em conta no dia 01/02 refere-se ao repasse de verba mensal da
Secretaria da Educacao.

¢ O valor de RS 160,84 creditado em conta no dia 04/02 refere-se a recurso proprio da entidade para o
pagamento dos Encargos (INSS; FGTS e IRRF). Valor este para complementar o saldo existente na conta.

e As despesas Géneros Alimenticios (RS 186,59) e IRRF (RS 40,56) ndo foram consideradas na prestagdo de
contas, pois durante a elaboracdo da mesma constatou-se que o valor final da prestagdo ficaria muito
acima do valor mensal recebido, e n3o seria possivel citarmos nenhum valor no carimbo de pagamento
com a conta exclusiva. Desta forma, foram consideradas pagas com recurso préprio.

¢ Os valores dos Encargos FGTS e INSS (competéncia més 01) ficaram acima do previsto devido as férias

dos profissionais em janeiro.

Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Nk CONCAA TG, \‘f&‘r'\*ﬁu
Ma cm Cnstma Neubauer Montenegro Duarte

Diretora Presidente

Ana Carolina X. dos Sanios
Administrativo



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADUA ECONOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prazado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquive GaJ6dz9p6AA00007 zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 30/01/2019 as 14:42;32.
O numero do Protocolo de Envio deste arquive é: C3E2D840D90D 1D7F84040404040404040D59BFE 16937CF710..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) enconfrada(s) e as agées necessdras para a solugdo.

Informagoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 01/2019

NRA: GaJ6dzSp6AA00007

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencgéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do conteldo das informagoes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO DATA: 30/01/2019
HORA: 14:41:48

GFIP - SEFIP 8,40 (14/12/2017) PAG : 001/001

RELATORIOQ ANALITICO DA GRF
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EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 01/2019 COD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - B%
QTODE TRABALHADORES 4
REMUNERACAQ 11.180,41
DEPOSITO 894,43
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB S0C 0,00
TOTAL A RECOLHER 894,43

e o T o 52 T o e £ . T S e

VALIDADE DO CALCULO: até 07/02/201%
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGCAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 38.0 (16/01/2019)

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COMP: 01/2019 COD REC:115

TOMADOR/OBRA:

NOME TRABALHADOR

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
3.153,37

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES

1.473,68 0,00
JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS

3.684,72 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI

2.868, 64 0,00
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
'TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR -

11.180,41 0,00

COD GPS: 2305

DATA: 30/01/2019
HORA: 14:41:48
PAG : 0001/0007

858300000084 944301791901 207625050851 081734500013

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

__________________________________ INsCRICRO:

PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO

BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

________ 129.18247.26-1  15/10/2014 o1 T T 0i/0172019 ¥ T T p2s1s

0,00 346,87 252,26 0,00

129.18247.26-1 15/10/2014 01 15/01/2019 25 02515

210.73463.94=1 18/09/2017 01 01/01/2019 Y 05153

0,00 117,89 117,89 0,00

210.73463.94-1 18/09/2017 01 15/01/2019 25 05153

129.12125.77-6 20/08/2012 01 01/01/2019 Y 02516

0,00 405,31 294,78 0,00

129,12125.77-6 20/08/2012 01 15/01/2019 25 02516

125,93780.26-8 14/03/2012 01 01/01/2019 Y 02239

0,00 258,17 229,50 0,00

125,93780.26-8 14/03/2012 01 30/01/2019% 25 02239

0,00 1,128, 24 894,43 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/201%)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858300000084 944301791901 207625050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA y°

COMP: 01/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639
_TOMADOR!OBRA: _____________
LOGRADOURD: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABA UF: 5P

CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13°
01 4 11.180,41
TOTAIS: 4 11.180,41

DE CONTROLE: GOIYK2Cowlx0000-4
OUTRAS ENT: SIMPLES: 1

11.180,41

11.180,41

DATA: 30/01/2019
HORA: 14:41:48
BPAG : 0002/0007

N° ARQUIVO: GaJ6dz9Ip6AR0000-7
INSCRIGAO: 50,817.345/0001-00

FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
Inscnggﬁpj _______

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: B513900



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

DATA: 30/01/2019
HORA: 14:41:48
PAG : 000370007
RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : 1-DECLARAGAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: (G1/2019 COD REC:115% COD GPS: 2305 FPAS: 639 OQUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /ORRA; INSCRIGAQ:
NOME TRABALHADOR PIS/PARSEPR/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL RBASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JaM
BASE CAL PREV S0CIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 01/01/2019 Y 05132
2.574,37 0,00 0,00 231,69 0,00 0,00
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 15/01/2019 25 05132
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67~-1 01/02/1895 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
3.660,47 0,00 0,00 402,65 0,00 g, 00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129.78934.25-7 01/09/2008 01 01/01/2019 Y 04110
3.040,10 0,00 0,00 334,41 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129.78934.25-7 01/09/2008 01 15/01/2019 2% 04110
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478,26-7 06/06/2012 01 02238
i gt 1 R 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67~4 19/01/2010 01 02394
5.095,61 0,00 0,00 560,51 0,00 0,00
ELISANGELA DE FREITAS ZANGIROLAMI 133.81269.89-4 19/09/2018 01 02239
1.084,40 0,00 0,00 86,75 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON 210.73646.35-3 08/10/2018 01 02515
1.629,00 0,00 0,00 130,32 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 01/01/2019 ¥ 02516
2.414,83 0,00 0,00 217,33 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(16/01/2019)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARACAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA
COMP: 01/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305
TOMADOR/OBRA :

NOME TRABALHADOR
REM SEM 13° SAL

REM 13°SAL

BASE CAL 13°SAL PREV S0C

FPAS: 639 QUTRAS ENT:

PIS/PASEF/CI

BASE CAL PREV SOCIAL

ISABELA GOMES NARDI

KELLY CRISTINA LUIZ DIAS
1.473,68
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS

LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO
1.473,68

LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO

6,00

MARCIA APARECIDA MENDES LEME

1.637,47 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE

1.661, 90 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE
SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO

1.637,47 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
42.825, 61

210.72459.75-8

128.68673.25-4
0,00
128.68673.25-4

121.02258.61-2
0,00
121.02258.61-2

123.02405.12-0
a,00
210,60841.74-8
0,00
210.60841.74-8

122.06360.46-4
0,00

CONTRIB SEG DEVIDA

06/06/2016 01
19/06/2012 01
117,89
19/06/2012 01
01/09/2014 01
117,89
01/09/2014 01
10/02/198% 01
130,99
01/06/2016 01
132,95
01/06/2016 01
13/11/2017 o1
130, 99

4.151, 60

DATA:
HORA:
PAG :

30/01/2019
14:41:48
000470007

INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
RAT AJUSTADO: 0, 50

FAP: 0,50
INSCRICAO:

OCOR DATA/COD MOVIMENTACAQ

05

DEPOSITO

15/01/2019

01/01/2019
0,00
15/01/2019

15/01/2019
0,00
29/01/2019

0,00
15/01/2019
0,00
29/01/2019

0,00

Z5

05143
0,00
05143

05143
0,00
05143

02311
0,00
03331
0,00
03331

02311
0,00

0,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

RELAGCAO DOS TRABALHADCORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARAGCAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: GOTYK2Cow1x0000-4

CoMP: 01/2019 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0
TCMADOR/OBRA: e
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110

CAT QUANT REMUNERACAD SEM 13° REMUNERAGRO 13° BASE CAL PREV 50C
o1 18 42.825,61 0,00 42.825,61
TOTAIS: 18 42.825,61 0,00 42.825,61

DATA: 30/01/2019
HORA: 14:41:48
PAG : 0005/0007

N°® ARQUIVO: GaJ6dz9p6AA0000-7
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

INSCRICAO:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513900



MINISTERTO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE
coMP: 01/2019 COD REC:115
TOMADOR/OBRA :

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 38.0 (16/01/2019)

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

SOROCABA
COD GPS: 2305

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABEA

REMUNERAGCAO SEM 13° SALARIO
REMUNERAGAO 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

.................

FGTS

N° DE CONTROLE: GOIYKZCowlx0000-4

FPAS: 639 OUTRAS ENT:

FGTS - 8%

11.180,41
0,00

MODALIDADE : 1-DECLARAGAQ AQ FGTS E A PREVIDENCIA

REMUNERACAC SEM 13° SALARIO
REMUNERAGCAO 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/02/2019

DEPOSITO FGTS
894,43

ENCARGOS FGTS
0,00

FGTS - 8%

42.825,61
0,00

CONTRIB SOCIAL
0,00

SIMPLES: 1 RAT: 1,0

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
0,00

DATA: 30/01/2019
HORA: 14:41:48
PAG : 0006/0007

N® ARQUIVO: Gad6dz9p6ARQ000-7
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
FAP: 0, 50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAO:

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE : 8513900

TOTAL RECOLHER
894,43



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP

8.40

(14/12/2017)

TABELAS 38.0

(16/01/2019)

MINISTERIC DA FAZENDA - MF

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
COD GPS: 2305

COMP: 01/2012 COD REC:115

TOMADOR/OBRA:

LOGRADOURO:

CIDADE: SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALARIO
SALARIO
VALORES
VALORES
VALORES
VALORES

FAMILIA:

MATERNIDADE :
PAGOS COOQP TRABALHO -
PAGOS COOP TRABALHO -

PAGOS COOP TRABALHO -~
PAGGS COOP TRABALHO -

COMPENSACAQ
PERfODO INICIAL:
VALOR ABATIDO:

RETENGAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO:

SEM ADICIONAL:
15 ANOS:

ADIC.

ADIC. 20 ANCS:
ADIC. 25 ANOS:

FPAS: 639

01/2019 pERIODO FINAL:
1.174,47 VALOR A COMPENSAR:

0,00

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAHﬁ?CORRENCIR
0,

15 ANOS:

QUANTIDADE:

QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

H :
N2:
Q3:
v3:

e L o (i o TR >

R
N3:

Q4

W

-

0
0
0
]

T27%
Ol:
41 B
X ¢

oo oo

0

20 ANOS:
QUANTIDADE:

N°

VALOR ABATIDO PELO SEFIP:

EMPRESA

DE CONTROLE: GOIYK2Cowlx0000-4

DATA: 30/01/2019
HORA: 14:41:48
PAG : 0007/0007

N® ARQUIVO: GaJ6dz9p&AA0000-7
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADRO: 0, 50
INSCRIGAO:

BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900

CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513900

3.974,17 CONTRIE SEGURADOS - DEVIDA: 5.279,84

131,20 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00

0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100, 00

0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00

0,00 COM PRODUGAD PJ: 0,00

0,00 coM PRODUCAC PF: 0,00

0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00

01/2019 VALOR SOLICITADO: 1.174,47

0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: a,00

0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

0,00 25 ANOS: 0,00

0 QUANTIDADE: 0

0 I % 0 K 0 L : 0 M: 0 N1l: 0

0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0

0 82: 0 853 0 Ul: 0 v2: 0 u3: 0

0 z2: 0 23: 0 z4: 0 25 10 zZ6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/01/2019

GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019) HORA: 14:41:48
PAG 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAC DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: GaJédz9p6AA0000-7
EMPRESA: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA N° CONTROLE: GOIYK2Cowlx0000-4 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 01/2019 COoD REC: 115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADCURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE : SOROCABA UE;- 8P CEP: 18U85-110 TELEFONE: 15-32282949 CNAFE : 8513900
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER! 639 620 744 “119“moman
SEGURADQ
Empregados/Avulsos 5.279,84 0,00 0,00 0,00 5.279,84
Contribuintes Individuais 0,00 g, 00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuails 0,00 G, 00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adiciocnal Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdco Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Retenglo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/5al. Maternidade 131,20 0,00 0,00 0,00 131,20
() Compensagao 1.174,47 0,00 0, 00 0,00 1.174,47
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 3.974,17 0,00 0,00 0,00 3.974,17
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR QUT ENTID 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 3.974,17 0,00 0,00 0,00 3.974,17

{ k) Ds valnres de retencdo, saldrio-familia/saldrio-maternidade e compensagde demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECL&R&C&D DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSKC DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHTMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NCS TERMDS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGCAC QUANTO AC VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACRC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO £ CONFESSADO, FICANDC, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE QUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AC MESMO PERIODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFI1SSAO DE DIVIDA NAC OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCTAL, APROVADO PELO DECRETC 3.04B, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 30/01/2019
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 14:41:48
GFIP - SEFIPB.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/201¢%) PAG 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 01/2019

EMPRESA INSCRIGAQ OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

4.105,37 0,00 0,00 131,20 0,00 0,00 3.974,17 0,00

OBSERVAGAOC : PERCENTUAL DE ISENGCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %
VALOR COMPENSADO: R$ 1.174,47 - 01/2019 A 01/2019




06/11/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome. relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://Iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitiga as 07 '26:30 do dia 14/10/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 12/04/2019.

Codiga de controle da certidao 177B.101D.4769.8757

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Deébitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ/IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
debitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n® 18120027082-67
Data e hora da emissao 06/12/2018 12:57:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicado.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



€ Il‘:?‘ )} PREFEITURA DE SOROCABA
‘ SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CLRTIDAO N 003.149/19-60
Certiddao via web
Inscrigio Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPE/ONPJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72

JARDIM ISAFER

SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110
Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO. para os devidos fins ¢ efeitos. a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes. que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data. ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os creditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 16:37:43 h. do dia 08/01/2019.
Vialida até 11/03/2019.
Codigo de autenticidade: 2B3A8YBY2ABY1392

Para conferir a autenticidade de certidoes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengido: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N Via |



S,. ? PREFEITURA DE SOROCABA
L

o g —_— Pagina 1del
b " [ SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 003.807/19-50
Certiddo via web
Inscrigao Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tribute Exercicio Langamento Qtd. Parc, a Veacer Prioximo Vencimento
I LICENCA DE OBRAS 2018 614ETA/ 18 4 09/01:2019
Ll IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 16150819 10 211032019

Certidao emitida as 15:49:25 h, do dia 09/01/2019.
Valida até 20/02/2019.
Codigo de autenticidade: 81662C5211A0120D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invahdara este documento,

N Via |



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCARBA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddoc n®: 161736545/2018
Expedigao: 07/11/2018, as 08:44:13
Validade: 05/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Bancoc Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tribunals do Trabalhc e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedig¢do.

No caso de pessca juridica, a Certidic atesta a empresa em relagdo

a todos cs seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certiddc condicicona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Dc Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificag3oc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca cecndenabdria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério Pablico do

Trabalho ou Comiss3do de Conciliacac Prévia.
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CAI~A

CAIXA ECONCRM AT JERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

‘ Inscricao: 50817345/0001-00
' Razdo Social:ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

Endereco:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere
| o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
| data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 02/02/2019 a 03/03/2019

Certificagao Numero: 2019020204454579846456

| Informacgao obtida em 06/02/2019, as 19:32:02.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
| condicionada a verificagdao de autenticidade no site da Caixa:
[ www.caixa.gov.br
L

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/ Crt/Crf/F geCFSImprimirPapel.asp 06/02/2019



SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associacao Proex de Sorocaba
Tipo do Servico: Servico de Protecao Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiencia Intelectual e suas Familias

Meés/Ano: Janeirp -2019

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR)

N® DE
PARTICIPANTES

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL RESPONSAVEL

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS
Oficina de E.V.A: Nesta oficina foram confeccionadas ponteiras
de caneta e suporte com cd, os atendidos riscaram e recortaram
os moldes das flores e auxiliaram na montagem
Atraves das atividades com tesoura, trabalhamos coordenacdo
motora fina e concentragdo
Oficina de colagem: nesta oficina foram confeccionadas pegas

com colagem de pedraria. Foram usadas molduras de espelhos

Jessica Cristina Godoy -

ATIVIDADEGRUPAL 15 o ; .
para a confecgdo das pecas. Orientadora Social
Datas comemorativas: Visando o proximo feriado do ano que
sera o carnaval, demos inicio na decoracao do espaco para a
testividade. Faoram confeccionadas mascaras guarda chuvinhas e
letreiro
Nesta oficina pudemos trabalhar a criatividade e a arte lddica, ja
que a decoracado foi feita de forma livre

FAMILIAR 02 Realizadas orientagdes a fim de trabalhar demandas referentes Evelin E. Marins Machado
ao comportamento atipico dos atendidos Psicologa
CRP 06/103462

INDIVIDUAL

Evelin E. Marins Machado




Rua Bachir Jorge Mubaied. 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

e Telefone: 15 3228-294¢9
e E-mail: proex@proex.org.br

!
: Site: www proex.org.br

! oy
Préex CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

01 Realizada orientacao  com um atendido da Oficina Psicologa
CRP 06/103462

s0cioeducativa, visando trabalhar queixas oriundas da dinamica

familiar

Realizado Grupo “Do Lado de Dent tvelin E. Marins Machado

[y
(W o

ATIVIDADE GRUPAL objetivar 0s afetivo-emocionais para um Psicologa
mo CRP 06/103462

1do trabalhar aspe

meihor conhecimento de si mes

SERVICO SOCIAL Maria Tereza C. Santos
teletonico com as familias Assistente Social

yete Contatos telefd

Atendimento Psicossocial familiar, dois

SERVICO SOCIAL Atendimento individual 36 u Jari a
i I "“"-!l' L0 de ativid
' jamento do 2 emestr
Atividad: Ime Apare ia Ni mnori —
Atividade enfocando a discriminacdo auditiva. me maria e Fonoaudicloga e

ATIVIDADE GRUPALI ] - - - i , . :
o : Acompanhamento durante as refe coes Orientadora Social

Aparecida Yumi Nishimori -

INDIVIDUALI f
2 01 Fonoaudiologa

Chs

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO

CONCLUSAO DA ARTICULACAO




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail; proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS:

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, com resultados muito satisfatérios.

30% dos atendidos demonstraram dificuldade em manusear alguns instrumentos como, por exemplo, a tesoura.

Todos os atendidos participaram das atividades apresentando como resultado: o exercicio da a coordenacgde motora fina, da atividade bi manual e
coordenagao olho e mao

PSICOLOGIA:

Familiar:

A técnica de Psicologia acolheu as informagdes que foram trazidas pelas genitoras, e como houve regressao no comportamentoe de um dos atendidos, a
profissional fez as orientagdes necessarias e redigiu um encaminhamento para médico psiquiatra. Também foi tragado em conjunto com uma das genitoras
planejamentos para serem trabalhados durante o ano. A outra genitora ird necessitar de orientacdes constantes devido o déficit COgnitivo que apresenta.
Individual:

0 usuario teve sua demanda acolhida, e apds as orientagdes pertinentes ao caso, ele demonstrou ter compreendido os apontamentos feitos pela técnica.
Porem, como o mesmo tem apresentado muita labilidade emocional, necessitara de arientagdes constantes para manter o equilibrio emocional,

Grupal:

Os atendidos participaram das propostas solicitadas, e através de diferentes recursos ludicos, conseguiram expressar suas emogdes e acontecimentos
importantes durante o periodo em que estiveram de recesso.

Vale ressaltar que as intervencdes e demandas apresentadas ao Setor de Psicologia foram bastante reduzidas neste més de Janeiro, devido ao periodo de
férias dos usuarios e da profissional de Psicologia.

SERVICO SOCIAL:
Melhor conhecimento da dindmica familiar dos usudrios e interven¢Bes mais direcionadas.
Acompanhamento de uma familia onde a genitora tem dificuldade de compreensic.

Y
7 4




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

4
P"é X CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

FONOAUDIOLOGIA:
Atividade com filme ~ desenvolveram boa ateng¢do auditiva, memdria e discussdo simples sobre o filme assistido.

Acompanhamento € orientacdo durante as refeigdes — leve melhora na postura durante as refeicdes. Necessidade de maior orientagdo quanto tempo
mastigatorio

Reavaliagao fonoaudiologia — de um usudrio - troca articulatoria e leve alteracio de MO.

Sorocaba, 31 de janeiro de 2019

Responsabilizo-me pela exatid3o e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito s penas da Lel

vkl
Maria 7€ €8margo Santos
Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

Pp#sidente/Diretora

Sian Teveza G e e
seristente SaCite
cQEcs 42765




Organizagilo:
Servigo:

Més:

Vagas Conveniadas:
indice de Execucio:

Nome Abreviado

1 D.B.daS.
2 A.ApdaS.O.
3 EMF.

4 ACC

5 E.doN.l.
6 E.F.M.

7 F.PdeO.
8 L.CdaS.
9 OdeFdaC.
10 P.OF.

11 RS.L.

12 MAAS

13 JE.P.

14 W.LGF.
15 A.RdeO.
16 F.T.deS,
17 J.F.

18 LVG.

19 D.M.

20 EM.V.

21 N.V.N.
22 S.C.de S.N

CPF

360.245.368-52
360.371.468-70
362.558.138-86
356.468.548-06
408.287.708-83

378.551.718-19
408.287.858-05

230.594.118-83

408.346.178-03

461.712.708-90
416.833.098-20
334.447.668-82
347.552.018.-45
371.590.658-83

230.757.948-64
415.355.408-18
122.801.218-08
417.328.198-66
333.067.798-81

369.822.838-60
430.210.178-43
368.079.378-22

Associago ProEx de Sorocaba
Servigo de Protegdo Social Especial de média Complexidadepara Pessoas com Deficiéncia intelectual e suas Familias

1

38,71%

Idade

24 anos
235 anos
22 anos
24 anos
25 anos
23 anos
26 anos
22 anos
22 anos
22 anos
21 anos
24 anos
21 anos
20 anos
21 anos
21 anos
20anos
22 anos
22 anos
16 anos
23 anos
28 anos

JANEIRO

Bairro de Residéncia em

Sorocaba

Ana Paula Eleotério

Jardim Rodrigo

Brigadeiro Tobias
Jd.Dois Coragdes
Ipiranga

Santa Lucia

Vila Fiori

Jd.Emilia

Ipiranga

Jd.Isafer

Ana Paula Eleotério
Recreio Sorocabano

‘Altos do Ipanema
Jd.Piratininga

Jd.Simus
Jd.Pagliato
Jd.Maria do Carmo
Vila Haro

Wanel Ville

Casa Branca
Monte Libano

Vila Augusta

31

Forma de Acesso

Enc.APAE

Procura Esponténea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Enc.APAE

Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Enc.SECID
Procura Espontanea
Procura Esponténea
Procura Espontinea
Procura Esponténea
Procura Espontinea
Enc.Creche M* Claro
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontinea
Procura Espontdnea
CAPSLJ

Procura Esponténea
Procura Espontinea

Ano:
Data:
Total

Data
Entrada

20.04.2000

11.09.2000
29.04.2002
27.12.2004
09.03.2006
10.04.2006
16.03.2007
29.09.2007
07.02.2008
09.03.2009
12.03.2011
29.05.2012
03.12.2012
09.12.2012
24.02.2014
24.09.2014
28.09.2015
29.05.2012
20.02.2017
05.01.2018
26.02.2018
26.02.2018

2019
30/01/2019
240

Data Saida

Dias de
Permanéncia
no Més/Ref,

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
1S
0
0
0
15
0
0
IS
15
15
15



ia Cprstina N.Monten

Diretora Presiden

Total 240



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

s
p & E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

E-mail: proex@proex.org.br

Assunto: Justificativa de frequéncia dos atendidos no més de janeiro.

Prezados,

Vimos por meio deste justificar que no més de janeiro a frequéncia dos usudrios nas atividades foi
reduzida, devido solicitagdo de férias pelos responsdveis legais. Outro fator que diminuiu a frequéncia foi alguns
atendidos dependerem de vans particulares para sua locomog¢do até a instituicdo. O gozo se deu do dia
02/01/2019 a 17/01/2019.

Por ser um més atipico realizamos oficinas diferenciadas, porém com o mesmo objetivo. Contudo os
atendimentos na instituicdo aconteceram normalmente conforme descrito no plano de trabalho. Segue anexo

as solicitagbes.

Sem mais para 0 momento, nos despedimos com apreco.

Cordialmente,
Sorocaba 31 de janeiro de 2019

: :
Maria Tereza Camargo Santos
Coordenadora/Assistente Social




Eu | A ~ ) ) ) - RG: —E‘{ ]’JS/(;“?’K
JL[;'F,jq Paale .

CPF: . 0J :
Responsdvel pelo Atendido (a): /Q Do B N Aeg? ol OO v «« venho por
meio deste solicitar férias de ()f () | [0/ a _{_Z/ fo ) _2%-1_ /7

Motivo: C LZ Ml \NE—

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderad acarretar a perda da vaga.

SN PR RN .

. : J
Responsavel Assistente Social/coordenadora _ Psicéloga
SRl :'t:}eid g{ S EvelinE. l& Machado
dscltente Socias Psicbloga
LRI CRP 06/103462

Sorocab{),(: de Dezembro de :]r.j! §(



TERMO DE FERIAS OFICINA SOCIOEDUCATIVA

Eu_~ lta)_,Q" -;;/._’BLZ),( l( _()_/r/LLl,:L\ N %J;: i /\l../,'fr(. {:A ViI“UR@G: ff! jjﬁb{) 3 5/
crr: (D 32FSK- 2

Responsavel pelo Atendido (a): i@ﬂm Cﬁum@{"‘- wd (& Y S , venho por
meio deste solicitar férias de [ 1)/ () y jodYa |2 101 2400
Motivo: r/(, C CanSNd

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

" 4 ‘ : {
7 ) 3 S - ) B
fm Kbl Q{QJ — At

/
R\esponsével Assistente Social/coordenadora / Psicologa
R imes C, St 4
Ascigtente Socia
l-‘.ﬂ:{uf, 49-;&"” EW"H E. Mc Mmhm
Psicéloga
CRP 06/103462

Sorocaba ()(de Dezembro de o?*f-’ | S(



TERMO DE FERIAS OFICINA SOCIOEDUCATIVA

eu_(ndnea U Ko RG: 25 222 296~ 3,
cPF: L b, 263 158 GR .

Responsavel pelo Atendido (a): fkr.i,- yavi 'L*i [aie k X furu ( ! e LLL HULCL , venho por
meio deste solicitar fériasde O/ O[/20/ 7 a 18/04/ 401

Motivo:

\ =\ /) .- -1 ;i i . | :"J.'l . | i 1 / .-
\'1-‘.,LL'U[J—J [:'fi-'.l'l,LLiLxm ern. O {i.L,{i..J:r lru,P(" “':‘f LCLCim

(_‘d il {

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.

(Jondseio “'pr(‘-t;f Ko w - ’mr i S

S
Responsavel Assistente Social/coordenadora y // Psicéloga
Mhas 1SiRAG L. ARG
i o Evelin E. M. Machado
Psicologa
CRP 06/103462

Sorocaba’ ~de Dezembro de < ! t'c‘



TERMO DE FERIAS OFICINA SOCIOEDUCATIVA

TR ALK Dedaod Forin w56 31 003 3186
pr333.043-408-35

i o4, N X O~
Responsavel pelo Atendido (a):DO\fK\)\J\\ LIRS 'ﬁi VN )‘\N N ON , venho por
meio deste solicitar férias de()_g_\j A 74019 Py i_/f-] 04

Motivo:
EDNVAMWANNAIN

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.

Tl A6, 9o (‘:_»_Ljﬁ) =

¢
/

Responsével Assistente Social/coordenadora // Psicologa
LRES 40783 Pslcbloga

CRP 06/103462

Sorocaba de Dezembrode . ' ;. ~



F NA

\ = " 3 2
Eu "l‘.‘\j\ LT ;\u___*__‘..___‘ o ’ N \‘\ LN\ f'_‘."‘._[\\‘ RG: \( ﬂ) -(‘- (/ r’ ]| T '_'1
Pk QQAOA T 2193 -
Responsavel pelo Atendido (a): \-\\-- CNEENS. T \ SO IASHS \-"\C b , venho por
meio deste solicitar férias a0t 738 a \F 2Ind0): \

Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o n3o cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

e a——"1 e ¢ - =
< \ S "ﬁ‘kl‘a..a.__»‘ -~ % / e 5 _l.\'{J_ e

Resbohsével e Assistente Social/coordenadora Psicologa
Talt verede G Soaad
" Evelin E. M. Machado
Psicbioga
CRP 06/103462

il § N\
Sorocahi,{de Dezembrode ~/* ' >0



CATI

Eu_caonabice. OXueing  do ~aouciwenlo RG:_L.92¢6.2)0 ;

CPF: )23 33% 184-%}

Responsével pelo Atendido (a):__Codmen.  de oo el , venho por

meio deste solicitar férias de (17 / () / 1( a 2} 70}/ 19 .

Motivo: .‘f:"(]_L'i’L-fhl Cencansan Adon U (O QLS .L--“JJ,E'L_ 440
}’\L:; 7e B L‘;}(‘-r(i{‘f}_} Y gnlt” gon  Tngicmenls ~vagdics

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.

) YYincy (JC/ ?’LLJLL

- N 4
O Vo

Responsavel Assistente Socual/coordenadora g Psicologa
1 i e Dt
e Sl Evelln E. M, Machado
Lo R P [ p F ﬂoga
CRP 06/103462

Sorocaba de Dezembro de
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CPF: 2209 U 29— 54

Responsavel pelo Atendido (a): vl ’{f GTEOS D >. V4CEAUTE , venho por

meio deste solicitar férias de/t/ZJ '/} Zokia X Jol ) 2.0
Motivo:___ 77/ 7«

r 4

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.

7 L{.ﬁ.c;.;"v-;-s' ({ ¢t b 1L "}'?'3'

‘;;
C et
Responsavel = Assistente Social/coordenadora / Psicéloga

;--.
("
R ) ;\'_'. .': L e Evelin E. M. Machado
e Pslcologa
h CRP 06/103462
~ | f ¢
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Responsavel pelo Atendido (a): S , venho por
meio deste solicitar férias deﬂi/é’é/ﬂ_{?a ﬂ/ﬁlﬂﬂ
Motivo: ; 2L o

L2684 n Al SR 24. ,(,4/259« nela 2

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

ooty B S Pidto-

Responsavel Assistente Social/coordenadora /, Psicologa
T iee S Evelln E. M. Machado
Chas Psicbloga
CRP 06/103462

Sorocaba de Dezembro de



TERMO DE FERIAS OFICINA SOCIOEDUCATIVA
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meio deste solicitar férias de .1/ [ /)i a 4 L fo (/o (o

Motivo: "\ Y\ U 'S oo T

-~

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

| & I
oo €4 &Ai) "{’uc/ud--.w
Responsavel Assistente Social/coordenadora Psicéloga
;o sniea “ Evelin E. M. Machado
G baptilt A1 Psicbloga
215 CRP 06/103462

Sorocaba de Dezembro de
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Responsavel pelo Atendido (a): = Ll + , venho por

meio destefsolicitar férias de J_ZL/_Q‘/JIZLB &/@%ﬂg
Motivo: MR ctlal.-

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndao cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

k- ~ Responsavel Assistente Social/coordenadora J,-'/ Psicéloga
s Psicologa
CRP 06/103462

Sorocaba & de Dezembro de r_x)O_lf)



TERMO DE FERIAS OFICINA SOCIOEDUCATIVA
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Responsavel pelo Atendido (a): Lo~ A , venho por

meio deste solicitar férias de UWU O/ p%079a 30 0 p04.
Motivo: D& (X Jot / 19 :?C/-Ol / /9 _jré‘(;:vaﬁ o U gﬁ!‘*'/}-

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que 0 ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

- ! (’:F“‘“\ S—

Respon}%el Assistente Social/coordenadora / Psicologa
g o Bt " Evelin E. M. Machado
Psicéloga
CRP 06/103462

Sorocaba a;de Dezembro de Slrg
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Responsavel pelo Atendido (a): "\ T LA A SAN O , venho por

meio deste solicitar fériasde __ / | / \“ a \ { / | /10

Motivo:_\ s\ Crini ey Aotk \-".f'r‘t-' = TN ¥ O VO

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

\"& \ Q\ALJ 25—
e =T . J
== 2 0V WA 7 (el e

Responsavel Assistente Social/coordenadora // Psicologa
Toeia Evelin E. M, Machado
e Psicdloga
CRP 06/103462

Sorocaba . de Dezembrode /(\"
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Responsavel pelo Atendido (a) LMA&M%" , venho por
meio deste sollcitar férias dM_QJJ_'LS d&J_QJ/ _13

Motivo: ___E_QMm

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderad acarretar a perda da vaga.

2 QR (&‘I&U }7 B
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Responsavel Assistente Social/coordenadora Psicéloga

Evelin E. M, Machado
Pslcbloga
CRP06/103462
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Responsavel pelo Atendido (a): \(i‘._:f i \é\m N Ao N =N QD *\l t\,\»f L4\, venho por
meio deste solicitar férias dé 1./ /0 \ £/0) 0 a O AN/ DI )
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Motivo:_ S NS O TN S OURUTNEN oy  T
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.

| ¢ - - ;" ". ) -
w ;/ / (24 I { L7

Assistente Social/coordenadora f Psicologa
8 tes i Evelin E. M. Machado
0158 Pslcdloga

CRP 06/103462
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TERMO DE FERIAS OFICINA SOCIOEDUCATIVA
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Responsavel pelo Atendido (a): - : , venho por

meio deste solicitar férias de 1712 20X a L/_L/_Z_‘f’
Motivo: f)‘] 024 r?J\ ol o j}l a/r'-%,ffj cU/:—/L’L

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornard para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.

(@ @) F; J s —

Responsavel Assistente Social/coordenadora Psicéloga

Wi Evelin E. M. Machado
v Psicbloga
CRP 06/103462

Sorocaba de Dezembro de é
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Responsavel pelo Atendido (a):__| UM ;{,&2 ; Cﬁ’l . ﬂ{l/ﬂ,_q a jﬁf_’u,'ajg , venho por

meio deste ﬁhcuar férias de 02 0} 1203 a T 1097249
(> . &, =) HAe " RAAC onSo -

Motivo:

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que 0 ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.

G / 78

Responsavel Assistente Social/coordenadora / Psicéloga

fola Loy o i $in

Evelin E. M. Machado

Psicbloga
CRP 06/103462

Sorocaba (f, de Dezembro de 20 | ¥
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CPR: 200 303268 ¢/F

Responsavel pelo Atendido (a);_UWa [ Lo-cc Lf‘/l/'ﬂ-'ir 5 {? STt (20 , venho por
meio deste solicitar férias de Q7 /_/2/(% a QY Jo2/ LG

Motivo:/‘?x_x,_g;u’}r-;'c___ @%2® T‘/\cmsf*LhT{ 2R Lo b

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que 0 ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.

: [ _ﬂ/ R
A Bmtmnen ¥ Cloiry @/ ?\.-u,"_ﬁ_‘_f./-f..

Responsavel Assistente Social/coordenadora ; / Psicologa
S o S tvelin E. M. Machado
Viis Psicéloga
CRP 06/103462
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 003.807/19-50
Certidao via web
Inscrigdo Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lan¢amento Qtd. Pare. a Vencer Prioximo Vencimento
1 LICENCA DE OBRAS 2018 6l48T4/ 1R 4 09/01/2019
11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 16150819 10 21/03/2019

Certidao emitida as 15:49:25 h, do dia 09/01/2019.
Valida até 20/02/2019.
Cddigo de autenticidade: 81662C5211A0120D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N®Via |
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ProEx

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - 1d. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

[Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |Més: Janeiro/2019 l
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 07 de fevereiro de 2019.

Jarcia Cristina Neybauer M.

Diretora Presidente



SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associacao Proex de Sorocaba
Tipo do Servico: Servico de Protecao Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiencia Intelectual e suas Familias

Meés/Ano: Janeirp -2019

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR)

N® DE
PARTICIPANTES

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS

NOME E CARGO DO
PROFISSIONAL RESPONSAVEL

DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS
Oficina de E.V.A: Nesta oficina foram confeccionadas ponteiras
de caneta e suporte com cd, os atendidos riscaram e recortaram
os moldes das flores e auxiliaram na montagem
Atraves das atividades com tesoura, trabalhamos coordenacdo
motora fina e concentragdo
Oficina de colagem: nesta oficina foram confeccionadas pegas

com colagem de pedraria. Foram usadas molduras de espelhos

Jessica Cristina Godoy -

ATIVIDADEGRUPAL 15 o ; .
para a confecgdo das pecas. Orientadora Social
Datas comemorativas: Visando o proximo feriado do ano que
sera o carnaval, demos inicio na decoracao do espaco para a
testividade. Faoram confeccionadas mascaras guarda chuvinhas e
letreiro
Nesta oficina pudemos trabalhar a criatividade e a arte lddica, ja
que a decoracado foi feita de forma livre

FAMILIAR 02 Realizadas orientagdes a fim de trabalhar demandas referentes Evelin E. Marins Machado
ao comportamento atipico dos atendidos Psicologa
CRP 06/103462

INDIVIDUAL

Evelin E. Marins Machado




Rua Bachir Jorge Mubaied. 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

e Telefone: 15 3228-294¢9
e E-mail: proex@proex.org.br

!
: Site: www proex.org.br

! oy
Préex CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

01 Realizada orientacao  com um atendido da Oficina Psicologa
CRP 06/103462

s0cioeducativa, visando trabalhar queixas oriundas da dinamica

familiar

Realizado Grupo “Do Lado de Dent tvelin E. Marins Machado

[y
(W o

ATIVIDADE GRUPAL objetivar 0s afetivo-emocionais para um Psicologa
mo CRP 06/103462

1do trabalhar aspe

meihor conhecimento de si mes

SERVICO SOCIAL Maria Tereza C. Santos
teletonico com as familias Assistente Social

yete Contatos telefd

Atendimento Psicossocial familiar, dois

SERVICO SOCIAL Atendimento individual 36 u Jari a
i I "“"-!l' L0 de ativid
' jamento do 2 emestr
Atividad: Ime Apare ia Ni mnori —
Atividade enfocando a discriminacdo auditiva. me maria e Fonoaudicloga e

ATIVIDADE GRUPALI ] - - - i , . :
o : Acompanhamento durante as refe coes Orientadora Social

Aparecida Yumi Nishimori -

INDIVIDUALI f
2 01 Fonoaudiologa

Chs

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO

CONCLUSAO DA ARTICULACAO




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail; proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS:

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, com resultados muito satisfatérios.

30% dos atendidos demonstraram dificuldade em manusear alguns instrumentos como, por exemplo, a tesoura.

Todos os atendidos participaram das atividades apresentando como resultado: o exercicio da a coordenacgde motora fina, da atividade bi manual e
coordenagao olho e mao

PSICOLOGIA:

Familiar:

A técnica de Psicologia acolheu as informagdes que foram trazidas pelas genitoras, e como houve regressao no comportamentoe de um dos atendidos, a
profissional fez as orientagdes necessarias e redigiu um encaminhamento para médico psiquiatra. Também foi tragado em conjunto com uma das genitoras
planejamentos para serem trabalhados durante o ano. A outra genitora ird necessitar de orientacdes constantes devido o déficit COgnitivo que apresenta.
Individual:

0 usuario teve sua demanda acolhida, e apds as orientagdes pertinentes ao caso, ele demonstrou ter compreendido os apontamentos feitos pela técnica.
Porem, como o mesmo tem apresentado muita labilidade emocional, necessitara de arientagdes constantes para manter o equilibrio emocional,

Grupal:

Os atendidos participaram das propostas solicitadas, e através de diferentes recursos ludicos, conseguiram expressar suas emogdes e acontecimentos
importantes durante o periodo em que estiveram de recesso.

Vale ressaltar que as intervencdes e demandas apresentadas ao Setor de Psicologia foram bastante reduzidas neste més de Janeiro, devido ao periodo de
férias dos usuarios e da profissional de Psicologia.

SERVICO SOCIAL:
Melhor conhecimento da dindmica familiar dos usudrios e interven¢Bes mais direcionadas.
Acompanhamento de uma familia onde a genitora tem dificuldade de compreensic.

Y
7 4




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

4
P"é X CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

FONOAUDIOLOGIA:
Atividade com filme ~ desenvolveram boa ateng¢do auditiva, memdria e discussdo simples sobre o filme assistido.

Acompanhamento € orientacdo durante as refeigdes — leve melhora na postura durante as refeicdes. Necessidade de maior orientagdo quanto tempo
mastigatorio

Reavaliagao fonoaudiologia — de um usudrio - troca articulatoria e leve alteracio de MO.

Sorocaba, 31 de janeiro de 2019

Responsabilizo-me pela exatid3o e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito s penas da Lel

vkl
Maria 7€ €8margo Santos
Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

Pp#sidente/Diretora

Sian Teveza G e e
seristente SaCite
cQEcs 42765




Organizagilo:
Servigo:

Més:

Vagas Conveniadas:
indice de Execucio:

Nome Abreviado

1 D.B.daS.
2 A.ApdaS.O.
3 EMF.

4 ACC

5 E.doN.l.
6 E.F.M.

7 F.PdeO.
8 L.CdaS.
9 OdeFdaC.
10 P.OF.

11 RS.L.

12 MAAS

13 JE.P.

14 W.LGF.
15 A.RdeO.
16 F.T.deS,
17 J.F.

18 LVG.

19 D.M.

20 EM.V.

21 N.V.N.
22 S.C.de S.N

CPF

360.245.368-52
360.371.468-70
362.558.138-86
356.468.548-06
408.287.708-83

378.551.718-19
408.287.858-05

230.594.118-83

408.346.178-03

461.712.708-90
416.833.098-20
334.447.668-82
347.552.018.-45
371.590.658-83

230.757.948-64
415.355.408-18
122.801.218-08
417.328.198-66
333.067.798-81

369.822.838-60
430.210.178-43
368.079.378-22

Associago ProEx de Sorocaba
Servigo de Protegdo Social Especial de média Complexidadepara Pessoas com Deficiéncia intelectual e suas Familias

1

38,71%

Idade

24 anos
235 anos
22 anos
24 anos
25 anos
23 anos
26 anos
22 anos
22 anos
22 anos
21 anos
24 anos
21 anos
20 anos
21 anos
21 anos
20anos
22 anos
22 anos
16 anos
23 anos
28 anos

JANEIRO

Bairro de Residéncia em

Sorocaba

Ana Paula Eleotério

Jardim Rodrigo

Brigadeiro Tobias
Jd.Dois Coragdes
Ipiranga

Santa Lucia

Vila Fiori

Jd.Emilia

Ipiranga

Jd.Isafer

Ana Paula Eleotério
Recreio Sorocabano

‘Altos do Ipanema
Jd.Piratininga

Jd.Simus
Jd.Pagliato
Jd.Maria do Carmo
Vila Haro

Wanel Ville

Casa Branca
Monte Libano

Vila Augusta

31

Forma de Acesso

Enc.APAE

Procura Esponténea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Enc.APAE

Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Enc.SECID
Procura Espontanea
Procura Esponténea
Procura Espontinea
Procura Esponténea
Procura Espontinea
Enc.Creche M* Claro
Procura Espontanea
Procura Espontanea
Procura Espontinea
Procura Espontdnea
CAPSLJ

Procura Esponténea
Procura Espontinea

Ano:
Data:
Total

Data
Entrada

20.04.2000

11.09.2000
29.04.2002
27.12.2004
09.03.2006
10.04.2006
16.03.2007
29.09.2007
07.02.2008
09.03.2009
12.03.2011
29.05.2012
03.12.2012
09.12.2012
24.02.2014
24.09.2014
28.09.2015
29.05.2012
20.02.2017
05.01.2018
26.02.2018
26.02.2018

2019
30/01/2019
240

Data Saida

Dias de
Permanéncia
no Més/Ref,

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
1S
0
0
0
15
0
0
IS
15
15
15



ia Cprstina N.Monten

Diretora Presiden

Total 240



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

s
p & E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

E-mail: proex@proex.org.br

Assunto: Justificativa de frequéncia dos atendidos no més de janeiro.

Prezados,

Vimos por meio deste justificar que no més de janeiro a frequéncia dos usudrios nas atividades foi
reduzida, devido solicitagdo de férias pelos responsdveis legais. Outro fator que diminuiu a frequéncia foi alguns
atendidos dependerem de vans particulares para sua locomog¢do até a instituicdo. O gozo se deu do dia
02/01/2019 a 17/01/2019.

Por ser um més atipico realizamos oficinas diferenciadas, porém com o mesmo objetivo. Contudo os
atendimentos na instituicdo aconteceram normalmente conforme descrito no plano de trabalho. Segue anexo

as solicitagbes.

Sem mais para 0 momento, nos despedimos com apreco.

Cordialmente,
Sorocaba 31 de janeiro de 2019

: :
Maria Tereza Camargo Santos
Coordenadora/Assistente Social
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CPF: . 0J :
Responsdvel pelo Atendido (a): /Q Do B N Aeg? ol OO v «« venho por
meio deste solicitar férias de ()f () | [0/ a _{_Z/ fo ) _2%-1_ /7

Motivo: C LZ Ml \NE—

Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderad acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o n3o cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndao cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que 0 ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderad acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornard para as atividades na data

especificada, estando ciente que o ndo cumprimento poderd acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que 0 ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.
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Comprometo-me a cumprir o combinado acima, onde meu filho retornara para as atividades na data

especificada, estando ciente que 0 ndo cumprimento podera acarretar a perda da vaga.
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 003.807/19-50
Certidao via web
Inscrigdo Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lan¢amento Qtd. Pare. a Vencer Prioximo Vencimento
1 LICENCA DE OBRAS 2018 6l48T4/ 1R 4 09/01/2019
11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 16150819 10 21/03/2019

Certidao emitida as 15:49:25 h, do dia 09/01/2019.
Valida até 20/02/2019.
Cddigo de autenticidade: 81662C5211A0120D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ProEx

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - 1d. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

[Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |Més: Janeiro/2019 l
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 07 de fevereiro de 2019.

Jarcia Cristina Neybauer M.

Diretora Presidente



